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Ше тел ті лі пә ні нің  
сту дент-жас тар ды «Мән гі лік 

ел» ұлт тык идеясы ның  
ру хын да тәр бие леу де гі  

ала тын ор ны 

Ма қа ла «Ше тел ті лі» пә ні нің жас тар ды «Мәң гі лік ел» ұлт тық 
идеясы ның ру хын да тәр бие лік по тен циалы ту ра лы баян дай ды. Тип
тік бағ дар ла ма бой ын ша «Шет ті лі» пә нін оқы ту дың мін дет те рі мен 
мақ сат та ры шел ті лін үйре ту мен қа тар тәр бие лік мә ні бар, ол жа ңа 
фор ма цияның ма ман да рын даяр лау. Ма қа ла да сту дент жас тар ды 
«Айна лаң ды нұр лан дыр!» қоз ға лы сы ның прин цип те рі не сәй кес тәр
бие леу ге ба са на зар ауда ры ла ды. Осы орай да әр түр лі өт кі зі ле тін ша
ра лар сту дент жас тар ды пат риот тық се зім ге, ана ті лі не, отан сүй гіш
тік ке, өз хал қы ның әдетғұ рып та рын та ну ға ба ғыт та ла ды. 

Түйін сөз дер: ұлт тық идея, жо ба, құн ды лық, жо ғар ғы оқу ор ны, 
рух, мо раль дық нор ма. 
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The role of the discipline 
«Foreign language» in education 

of students in the spirit of 
national idea «Мән гі лік ел»

The paper considers the proper usе of educational potential of English 
classes in educating students in the spirit of the national idea of «Мән гі
лік ел». The aim and tasks of teaching the discipline «Foreign language» 
are directed towards not only foreign language acquisition but also they 
have the function to train the specialists of a new type. The paper reports 
that within the framework of education in the spirit of the national idea 
«Мән гі лік ел» teachers of the English language at AlFaraby Kazakh Na
tional University conduct different kinds of cultural events. They are the 
implementation of the project «Brighten the corner where you are» the aim 
of which is to instill the spirit of patriotism, love for motherland, language, 
national traditions and customs. 
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tions, spirit, moral norms.

Мул да га лиева А.А.,  
Жу ба но ва К.Х.

Роль дис цип ли ны иност ран ный 
язык в вос пи та нии  

сту ден чес кой мо лодёжи в ду хе 
на циональ ной идеи  

«Мән гі лік ел»

Статья пос вя ще на ис поль зо ва нию вос пи та тель но го по тен циала 
дис цип ли ны «Иност ран ный язык» в вос пи та нии сту ден чес кой мо
лодёжи в ду хе на циональ ной идеи «Мән гі лік ел». Це ли и за да чи обу
че ния иност ран ным язы кам и раз го вор ные те мы в ти по вой прог рам ме 
по дис цип ли не иност ран ный язык нап рав ле ны не толь ко на ос воение 
иност ран но го язы ка. Они слу жат ос но вой для вос пи та ния спе циалис
тов но вой фор ма ции. Так же в статье осо бое вни ма ние уде ляет ся воп
ро су вос пи та ния сту ден чес кой мо лодёжи в ду хе дви же ния «Ос ве ти 
свой мир», («Айна лаң ды нұр лан дыр») и про ве де ния раз лич ных ме роп
рия тий нап рав лен ных на фор ми ро ва ние у сту ден тов пат рио тиз ма, 
люб ви к Ро ди не, к язы ку, к тра ди циям и обы чаям своего на ро да. 

Клю че вые сло ва: на циональ ная идея, проект, цен ность, выс шие 
учеб ные за ве де ния, дух, мо раль ные нор мы.
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті Нұр сұл тан 
Әбішұлы На зар баев тың «Қа зақ стан жо лы – 2050: бір мақ сат, 
бір мүд де, бір бо ла шақ» ат ты Жол дау ын да «Мәң гі лік ел» ат ты 
ұлт тық идея ал ғаш қы рет жа риялан ды. Атал ған идея ха лық тың 
ру хын кө те ре тін, ұлы мақ сат тар ға жет кі зе тін жә не Қа зақ стан-
ның ал ға ба су ына зор ық па лын ти гі зе тін, бо ла шақ та быс тар дың 
не гі зі бо ла тын идея еке ні хақ.[1] 

«Мәң гі лік ел» идеясы әр қа зақ стан дық тың са на сын да түп-
кі идея бо луы ке рек еке ні сөз сіз. Бұл идея ның құн ды лы ғы, ол 
Қа зақ стан хал қы ның ке ле шек ке де ген се ні мін арт ты ра ды жә не 
мем ле кет тің тір ші лік ке бейім ді лі гі не, оның ал ға да му ға қа бі-
лет ті лі гі не көз жет кі зе ді. Мем ле кет оның идеясы бол ған кез-
де ға на, жә не бұл идея ның әр же ке аза мат тың өмі рі не , әсі ре се 
жас тар ға рух бе ре ала тын дай кү ші бол са мем ле кет тір ші лі гі нің 
мә ні бо ла ды жә не ол мем ле кет үне мі да му үс тін де бо ла ты ны 
анық. 

Ұлт тық идея ха лық тір ші лі гі нің мә нін анық тайды жә не осы 
ха лық ты си пат тайт ын сұ рақ тар ға, со ны мен қа тар ұлт тың та-
ри хы мен пай да бо лу ына қа тыс ты жә не оның та ри хи мін де ті 
жө нін де гі сұ рақ тар ға жауап бе ру ге не гіз дел ген. Бір сөз бен айт-
қан да, ұлт тық идея – бұл ұлт тың өзін-өзі та нуының жүйелі лі гі. 
Ұлт тық идея аза мат қа мақ та ныш се зі мін, кез кел ген қа ра пай ым 
адам ның жү ре гі не жол та бар қан дай да бір қа сиет ті, мәң гі лік, 
ор тақ нәр се ге қа ты сын ту ды руы ке рек. 

«Мәң гі лік ел» идея сын іс ке асы ра тын, бо ла шақ ты жа сайт-
ын ер тең гі аза мат тар – бү гін гі жас ұр пақ, сон дық тан да олар ды 
тәр бие леу – бү гін гі күн нің ең бас ты мә се ле сі. Жас тар мен жүр-
гі зі ле тін тәр бие жұ мыс та ры ның си па ты қан дай бол са, же мі сі де 
со ған сай бо ла ты ны бел гі лі. 

«Адам ға ең бі рін ші ке ре гі – тәр бие бе ру. Тәр бие сіз бе ріл ген 
бі лім – адам зат тың қас жауы, ол ке ле шек те оның өмі рі не опат 
әке ле ді», – де ген да ныш пан Әл-Фа ра би ба ба мыз.[2]

«Мәң гі лік ел» идея сын жү зе ге асы ру дың бір ден-бір шар ты 
ол жас буын ды Отан ды, ту ған жер ді, өзі нің хал қын сүюге тәр-
бие леу. Осын дай се зім ді тәр бие леу – тұ тас тай ха лық тың ісі, бі-
лім бе ру ор да сы жә не от ба сы ның мін де ті. 

Өт кен ға сыр дың ғұ ла ма ға лы мы, қа ты сым дық теория ның 
ав то ры, ұлы Аль берт Эйнш тейн осы дан 79 жыл бұ рын 1936 
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Ше тел ті лі пә ні нің сту дент-жас тар ды «Мән гі лік ел» ұлт тык идеясы ның ру хын да тәр бие леу де гі ала тын ор ны 

жы лы 15 қа зан да Аме ри ка ның жо ғар ғы бі лім 
бе ру жүйесі нің 300 жыл ды ғын атау ға ар нал ған 
жи на лыс та мы на дай ойын айтады: «Үкі мет пен 
ха лық ел дің бо ла шақ аза мат та ры на бі лім бе ру 
жә не тәр бие леу қыз ме тін оқу-ағар ту ор да ла ры-
на жүк тейді. Егер де қо ғам ал ға қа рай бет теп да-
мы ғы сы кел се, бас қа ел дер мен бә се ке лес тік ке 
қа бі лет ті бол ғы сы кел се ол қо ғам ның бір ден-бір 
ал ға қоя тын мақ са ты – жас буын ды тү зеу, олар-
дың бой ына сол қо ғам ның мо раль дық-ру ха ни 
құн ды лық та рын сі ңір ту, отан да ры на қыз мет ету 
сияқ ты қа сиет тер ді да мы ту. Бі рақ оқу ор да ла ры-
ның ес те сақ тайт ын бір ден-бір өте ма ңы зы зор 
нәр се – ол әр бір оқу шы ға же ке тұл ға ре тін де қа-
рап, олар дың креа тив тік ой лау дағ ды ла рын арт-
ты ра бі лу, өз бе ті мен ше шім қа был дап, қо ғам да 
өз ор нын та ба ала тын дай аза мат тәр бие леу бо ла-
ды» [3, 221]. Аль берт Эйнш тейн нің та ғы да бір 
құн ды ойын кел тір гі міз ке ле ді: «Адам ның құн-
ды лы ғы оның ала ры нан бе ре рі көп қа сиеті мен 
өл ше не ді... Пси хо ло гия лық тұр ғы дан мек теп, 
уни вер си тет жас тар дың өз мой ын да ры на жүк-
тел ген жұ мыс ты үл кен қы зы ғу шы лық пен орын-
дап, оның нә ти же ле рі не қуана бі лу се зі мін қа-
лып тас ты ру ла ры ке рек. ...Өмір дің қыр ла ры көп. 
Оны бі ле оты рып оқы ту шы лар ру хы жо ға ры, 
өмір де өз жо лын та ба ала тын жә не де өмір дің 
түр лі-түр лі жағ дайла ры на бейім де ле бі ле тін, өз 
жа нұясы на, елі не, хал қы на пай да лы бо лу ға құл-
шы на тын аза мат тар ды тәр бие леу ге ұм ты лу ла ры 
ке рек» [4, 223].

Аль берт Энш тейн нің осы дан 79 жыл бұ рын 
Аме ри ка Құ ра ма Штат та ры ның жо ғар ғы оқу 
орын да ры ның мақ са ты мен мін дет те рі ту ра лы 
айт ыл ған ойы Қа зақ стан ның бі лім ор да ла ры на 
бү гін гі күн де ма ңы зы зор.

Осы орай да Қа зақ стан ның жас ұр пақ қа бі-
лім мен қо са тәр бие бе ру, со ның ішін де пат риот-
тық тәр бие бе ру жо ғар ғы бі лім бе ру ор да ла ры-
ның мін дет те рі нің ір ге та сы. Қай пән бол ма сын 
бар лы ғы ның мақ сат та ры мен мін дет те рі сту де-
нт тер ге кә сі би бі лім бе ру мен қа тар пат риот тық 
рух та ры жо ға ры, ин тел лек ту ал ды, па ра сат ты, 
жауап кер ші лі гі мол Қа зақ стан ның ке ле шек аза-
мат та рын дай ын дауға ат са лы су ға тиіс ті. 

Осы ма қа ла да біз «Ше тел ті лі» пә ні не оқы ту 
не гі зін де «Қа зақ стан жо лы – 2050: бір мақ сат, бір 
мүд де, бір бо ла шақ» жә не «Мәң гі лік ел» идеяла-
рын жү зе ге асы ру мә се ле сін қа рас ты ра мыз. 

«Ше тел ті лі» оқу пә ні нің бас қа пән дер мен 
са лыс тыр ған да айт ар лық тай өзін дік ерек ше лік-
те рі бар: бас қа пән дер сияқ ты емес, ол қа рым-қа-
ты нас ор на ту құ ра лы ре тін де мең ге рі ліп, он да ғы 
қа рас ты ры ла тын та қы рып тың мә ні ой тү бін де 

жа та ды. Сон дық тан, ше тел ті лі пә ні нің маз мұ ны 
жо ға ры да айт ыл ған идея лар ды іс ке асы ру мақ са-
ты на қо лай лы. Бұл пән нің жас тар ды тәр бие леу 
үде рі сін де гі ор ны ерек ше. Ше тел ті лін оқы ту 
кур сын да сту де нт тер ге бі лім бе ру жә не тәр бие 
жұ мы сы бір ге іс ке асы ры ла ды,оның се бе бі, бұл 
курс тың мақ са ты мен мін де ті ке ле шек ма ман-
дар ды мә де ни-ара лық қа рым қа ты нас жа сауға, 
әлеу мет тік са ла да күн де лік ті өмір де ше тел ті лін 
ком му ни ка тив тік құ рал ре тін де қол да ну ға үйре-
ту, осы мен қа тар сту де нт тер дің бой ын да Қа-
зақ стан мен үйре не тін ше тел ті лін де сөй лейт ін 
ел дің дәс тү рін, та ри хын, геог ра фия сын мә дә ни 
құн ды лық та рын ба ға лау се зі мін қа лып тас ты ру, 
сту де нт тер дің ой-өрі сін ке ңейту, креа тив ті түр-
де ой лау қа бі лет те рін арт ты ру бо ла ды. 

Ше тел ті лі пә ні нің мақ са ты сту де нт тер ді 
ауызе кі сөй ле су де, тұр мыс та, күн де лік ті өмір де, 
өз ма ман ды ғы са ла сын да, кә сі би қа рым-қа ты нас 
жа сауда ше тел ті лін бел се не қол да на бі лу дағ ды-
ла ры на үйре ту. Жұ мыс оқу бағ дар ла ма сы на сәй-
кес, ше тел ті лі пә ні нің бе кі тіл ген та қы рып тық 
маз мұ ны тө мен де гі дей: 

І. Адам, оның өмі рі, қыз ме ті, жә не оның қор-
ша ған ор та сы

Өмір баян. Жұ мыс кү ні. Күн тәр ті бі.
Ақ ша мә се ле сі.
Де ма лыс, хоб би.
От ба сы, туыс тық бай ла ныс тар, дос тар.
Үй, пә тер, жи һаз.
Ден сау лық, ме ди ци на лық қыз мет көр се ту.
Та мақ, азық-тү лік, ас ха на, мей рам ха на, ұлт-

тық ас.
Спорт жә не спорт тық өмір, спорт тық жа-

рыс тар.
Киім.
ІІ. Қа зақ стан жә не өзі үйре не тін ше тел ті лін-

де сөй лейт ін ел
Геог ра фия лық ор ны, астана сы, қа ла лар мен 

олар дың көр нек ті жер ле рі.
Мем ле кет тің саяси құ ры лы мы, эко но ми ка сы;
Мә де ниет, салт-дәс түр, ме ре ке лер.
Ки но, театр, му зы ка.
Сая хат, ту рис тік ба ғыт тар.
ІІІ. Қа зақ стан мен өзі үйре не тін ше тел ті лін-

де сөй лейт ін ел дің ор та жә не жо ға ры бі лім бе ру 
жүйесі

Олар дың айыр ма шы лы ғы мен ұқ сас ты ғы.
Уни вер си тет, ма ман дық таң дау.
Оқу жә не сту де нт тік өмір.
Сту де нт тің бо ла шақ ма ман ды ғы. Жұ мыс қа 

ор на ла су. Сұх бат та ма.
 Ше тел ті лі пә ні нің не гіз гі оқу ма те ри ал да ры 

– ше тел ав тор ла ры ның кі тап та ры. Бұл кі тап тар-
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дың бір жақ сы жа ғы ағыл шын ті лін күн де лік ті 
өмір ден алын ған, жо ға ры да ғы та қы рып та ғы мә-
тін дер не гі зін де оқы та ды. Мы са лы, әл-Фа ра би 
уни вер си те ті нің жа ра ты лы стану фа куль тетте рі 
сту де нт те рі ағыл шын ті лін English File оқу лы ғы 
бой ын ша мең ге ре ді жә не бағ дар ла ма ға көп те ген 
ұлт тық ком по не нт тер (на циональ ный ком по-
нент) ен гі зіл ген. Ше тел ті лі пә нін оқы ту ға пай-
да ла ны ла тын бар лық ма те ри ал дар дың маз мұ ны-
ның зор тәр бие лік мә ні бар.

 Мы са лы English File оқу лы ғын да мы на дай 
та қы рып тар да ғы мә тін дер бар: «We are family». 
(Біз дің жа нұя), «Back to school, aged 35» (35 жас-
та мек теп ке ора лу), «In an ideal world…» (Мін сіз 
әлем де), «Same planet, different worlds» (Түр лі 
әлем бір жа һан да), «Can we make our own luck?» 
(Біз өзі мі зі дің ба ғы мыз ды аша ала мыз ба?). 

Шет тіл де рін мең ге ру ба ры сын да сту де нт-
тер дің күн де лік ті тұр мыс та ше шім қа был дау 
қа бі ле тін қа лып тас ты ру ға ба ғыт тал ған қо ғам-
дық мо раль нор ма ла ры на сәй кес өз көз қа рас-
та рын біл ді ру ге мүм кін дік бе ре тін мә се ле лер 
тал қы ла на ды. Сон дай-ақ, сту де нт тер дің дү не та-
ны мын, олар дың адам гер ші лік қа сиет те рін арт-
ты ру, қа зір гі за ман ғы от ба сы мә се ле ле рін ше шу, 
то ле ра нт ты лық-қам қор лық, ұлт тық мә де ниет, 
салт-дәс түр лер ге жә не көп те ген елеу лі мә се-
ле лер ая сын да ғы та қы рып тар қа рас ты ры ла ды. 
Осы ның бә рі сту де нт тер дің мә де ни жә не ин тел-
лек ту ал ды дең гейле рі нің кө те рі луіне, адал жә не 
па ра сат ты бо лу ла ры на, айна ла да бо лып жат қан 
ке лең сіз жағ дай лар ға бей-жай қа ра маула ры на, 
бел сен ді өмір лік ба ғыт ұстаным да рын қа лып тас-
ты ры лу ына ық пал ете ді. Тәр бие жұ мы сы ауди то-
рияда ғы са бақ пен шек тел мей ауди то риядан тыс 
ша ра лар да жал ға са ды. Жал пы, ауди то риядан 
тыс ша ра лар ше тел ті лі са ба ғы ның жал ға сы деп 
айтуға бо ла ды, се бе бі бар лық ша ра лар ағыл шын 
ті лін де өте ді, со ның ар қа сын да сту де нт тер өз де-
рі нің ауызе кі сөй леу, пре зен та ция жа сау, өлең 
айту, тақ пақ оқу дағ ды ла рын да мы та ды. 

Жа ра ты лы стану фа куль тетте рі не ар нал ған 
ше тел тіл дер ка фед ра сы ның ұжы мы ка фед ра-
ның тәр бие жұ мы сы ның жос па ры на әль-Фа ра-
би атын да ғы Қа зақ Ұлт тық уни вер си те тін де гі 
бел гі лі 3 жо ба бой ын ша сту де нт тер мен жұ мыс 
іс теуді қос қан. Олар: «Айна лаң ды нұр лан дыр!», 
«Жүз кі тап» жә не «Грин кам пус» жо ба ла ры. 

«Жүз кі тап» жо ба сы на сәй кес оқы ту шы лар 
ағыл шын ті лін де Абай дың, Мұ қа ға ли Ма қа таев-
тың, Мұх тар Ша ха нов тың, Да ниел Де фо ның, 
Шекс пир, Ге те, Ос кар Уайлд, Джек Лон дон ның 
шы ғар ма ла ры бой ын ша кон фе рен ция, дис пут-
тар өт кі зі ле ді. 

Бұл ша ра лар дың түп кі лік ті мақ са ты айт ыл-
ған ав тор лар шы ғар ма ла ры ның не гі зін де ке ле-
шек ұр пақ ты өз та ла нт та рын аша ала тын, өмір де 
өз ор нын та ба ала тын, пат риот тық жә не ұлт тық 
са на сы мол ру ха ни то лық қан ды аза мат тар ды 
тәр бие леу.

Со ны мен бір ге өт кі зі ліп жат қан ша ра лар 
ағыл шын ті лін оқу дың ке ле сі мо тив те рін арт ты-
ру ға сти мул бо ла ды: 

1. қа рым – қа ты нас ор та сын ұл ғайтуға ты ры су,
2. та ным дық іс –әре кет тер ді те рең де те тү су 

жә не ұл ғайту,
3. оқып жа тыр ған тіл дің әсем ді гі не қы зы ғу-

шы лық та ны ту,
4. осы тіл ді мең гер ген ха лық қа жә не оның 

мә де ниеті не қы зы ғу шы лық та ны ту.
Ағыл шын ті лін оқу про це сін де бұл мо тив тер 

бө лек те нуі, нақ ты ла нуы не ме се бі рі гуі мүм кін.
 Ка фед ра ның тәр бие жұ мы сы жос па ры бой-

ын ша тө мен де гі дей та қы рып тар да іс-ша ра лар 
өт кі зі ле ді: «The land I am proud of»,«Kazakhstan 
is my homeland»,«Kazakhstan is my Castle», 
«Kazakhstan: Geographical position, political 
structure, economics, customs and traditions», 
«What I would like a foreigner to know about my 
country?», «National identity», «Brighten your 
corner!» Пі кір-та лас, проек тік жұ мыс, дис пут 
сияқ ты іс-ша ра лар сту де нт тер дің бой ын да ғы 
топ пен бір ге жұ мыс іс теу, рә міз дер ге, ел та ри-
хы на де ген құр мет се зім де рін оята ды. Осы іс-
ша ра лар дың бә рі әр қа шан жас тар дың пат риот-
тық рух та ры жо ға ры бо лып, Ота нын сүюге жә не 
оның та ри хын бі лу ге, ту ған же рі мен салт-дәс тү-
рін құр мет теп, қас тер леуге тәр бие леу мақ са тын-
да жүр гі зі ле ді.

Ел ба сы ның ру ха ни-адам гер ші лік ті да мы ту, 
тәр биелі, аман- сау қо ғам құ ру да ғы бұл ұлт тық 
идеясы бі рік кен «Қа зақ стан жо лы – 2050» ст ра-
те гиясын да ғы мақ сат тар ды ше шу ге не гіз дел ген 
«Айна лаң ды нұр лан дыр!» жо ба сы 3 жыл бұ рын 
уни вер си те ті міз де қол ға алын ған бо ла тын. Жо-
ба ның осы күн ге дейін жал ға сын та буы – уни-
вер си тет тік қо ғам та ра пы нан қол дау ға ие бо-
луымен ті ке лей бай ла ныс ты. 

Айна лаң ды нұр лан дыр! (Brighten One 
Corner) ат ты қоз ға лыс тың та ри хы Ко рея елі нен 
бас тау ал ған. Ко рея елі нің Anyang уни вер си те-
ті нің құр мет ті пре зи ден ті Юнг Сил Ким Ко рея 
жас та ры на тиім ді, те рең бі лім бе ру дің жә не бі-
лік ті ма ман даяр лаудың жол да рын қа рас ты ру 
ба ры сын да, со ны мен қа тар Ко рея жас та ры ның 
ұлт тық ру хын кө те ріп, күш бе ре тін әсер лі ұран-
ды із дей ді. Осы із де ніс нә ти же сін де «Айна лаң-
ды нұр лан дыр!» ат ты ұран мен бас тайды.
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Ше тел ті лі пә ні нің сту дент-жас тар ды «Мән гі лік ел» ұлт тык идеясы ның ру хын да тәр бие леу де гі ала тын ор ны 

Бұл қоз ға лыс тың не гіз гі идеясы – әр бір же-
ке тұл ға өз үйін де, от ба сын да, жұ мыс ор нын да 
өз мой ны на жүк тел ген мін дет те рін үл кен жауап-
кер ші лік пен орын дап, адал қыз мет ат қар са, көп 
ұза май ең бек өз же мі сін бе ре ті ні анық, осы ның 
не гі зін де бү кіл ел өңі рін де өмір – бей біт, са-
лауат ты, мә де ниет ті жә не ба қыт ор да сы на айна-
ла ды. 

«Айна лаң ды нұр лан дыр!» қоз ға лы сы ның ең 
ма ңыз ды ру ха ни прин цип те рі:

От ба сын да әке мен ше ше ата-ана лық па ры-
зын үл кен сүйіс пен ші лік пен орын дап өне ге лі ұр-
пақ тәр биеле се;

Ұл мен қыз өз пер зент тік бо ры шы нан бас 
тарт пай, ата-ана сын ая лап құр мет те се;

Сту де нт тер бар күш-жі ге рі мен жақ сы бі лім 
алу ға тал пын са;

Оқы ту шы лар өз де рі нің әр бір шә кір ті не жо-
ға ры дең гейде бі лім бе ру ден жа лық па са;

Қыз мет кер лер өз жұ мыс та рын үл кен жауап-
кер ші лік пен орын да са;

Ел бас қа рып отыр ған аға ла ры мыз өз қыз ме-
тін ел ал дын да адал ат қар са,

бү кіл ел кө ле мін де бей біт жә не бе ре ке лі-ме-
ре ке лі өмір ор най ды. 

Айна ла сын нұр лан ды ру бұл өз өмі рін де мін-
дет те рін анық бі ле тін, бе ріл ген мә се ле ге өзін ба-
ғыт тап, ұр пақ тар бойы өз айна ла сын нұр лан ды-
ру ға ты ры са тын адам дар дың ру ха ни бас та ма сы. 

Ел мил лион да ған аза мат тар дан құ ра ла ды. 
Әр бір аза мат тың жа са ған игі іс те рі бір тұ тас тық-
қа бі рі гіп, жо ғар ғы көр сет кіш ті көр се ту нә ти же-
сі мем ле кет тің ең биік шың дар дан кө рі нуіне се-
беп бо ла ты ны хақ!

«Айна лаң ды нұр лан дыр» қоз ға лы сы уни вер-
си тет кө ле мін де қол ға алы нып жат қа ны на 3 жыл 
бол са да, уни вер си тет сту де нт тер қауымы ның 
жү рек те рі нен үл кен орын ал ды деу ге бо ла ды. 

 Жо ба ның не гіз гі идеясы ең ал ды мен сту-
дент-жас тар ды ру ха ни-адам гершiлiк құн ды-
лық тар ға тәр бие леу мен олар дың бо ла шақ та-
ғы тұл ға бо лып қа лып та су ына ба ғыт тал ған. 
Бүгiнгi тәуелсiз мем ле кетiмiздегi жа ңа қо ғам 
мүд десiне лай ық ты, жан-жақ ты жетiлген, бой-
ын да ұлт тық са на сы мол ұр пақ тәр бие леу, бiлiм 
бе ру ошақ та ры мен бар ша ха лық тың мiндетi. 
Өзiмiздiң өр ке ниеттi ел қа та ры на қо сы лу ба-
ғы тын да ғы үл кен мә се ле лердiң бiрi ке ле шек 

ұр пақ тың ру ха ни да муы. Осы жо ба ның жас-
тар үшін, ко ғам үшін қан ша лық ты ма ңыз ды 
еке нін сту де нт тер дің бой ын да ғы ша бы ты нан, 
айт ыл ған пі кір ле рі нен те рең тү сі не міз. Ал ру-
ха ни-адам гершiлiк құн ды лық белгiлi бiр ба ғыт-
та, мақ сат ты жүйелi ұлт тық көз қа рас ты, мiнез-
құлық та ғы адам дық тәртiп пен ру ха ни дағ ды ны 
қа лып тас ты ра тын жүйе. Адам гершiлiк құн ды-
лық – адам дық қа сиетiнiң өл шемi. Оның жақ-
сы лық қа тал пы нуы, өз ге адам ға жа на шыр лық 
бiлдiруi. Айна ла да ғы адам дар ға қайы рым ды 
бо луы, сал та нат ты өмiр сү ру мә се ле лерi жай-
ын да iзде нуі, өзiн-өзi та нып сол ар қы лы дү-
ниенi – әлемдi та нуы.

М. Шо қай ұлы бы лай де ген: «Мә де ниет 
– адам әлемi. Мә де ни көрiнiстер де адам дық 
па ра сат, ақыл-ой, iзгiлiк пен әдемiлiк зат тан-
ды ры лып, игiлiктер дү ниесі құ рыл ған.[2].Бә рі-
міз ге бел гі лі қа ғи да, ол мә де ниет адам ды тұл-
ға дең гейiне кө те ре тін негiзгi құ рал». Тәр бие 
өмiр бойы үздiксiз жү ретiн бол са да, қа зақ хал-
қы же те ле ген тұл ға ның си па тын «Сегiз қыр лы 
бiр сыр лы « де ген бiр ауыз сөз ге сый ғы зып, 
түйiнде ген. Адам са на сы үш түрлi құ рам нан 
тұ ра ды, ол ақыл-ой, сезiм, ерік. Осы ған орай 
оның са на сын да адам жа ра ты лы сы ның қай 
си па ты ба сым бол са, оның өмiрдегi iзденiсi 
мен ұм ты лы сы да со ны бей не лейдi. Осы орай-
да ба ба мыз Әбу-На сыр Әл-Фа ра бидiң «Адам 
ал ды мен ойлы, па ра сат ты бо лу ға, ақыл-ой-
дың жан-жақ ты да му ына көңiл бө луi қа жет. 
Шын ма ғы на сын да ғы бiлiмдiлiк – та ма ша 
адам гершiлiк си пат»- де ген ұла ғат ты пiкiрiн 
мой ын дай оты рып, жас ұр пақ ты бiлiм нә рі не 
қан ды ру да оқы ту шы ның па ры зы еке нін ұмыт-
па ға ны мыз аб зал [2, 38].

Жо ға ры да айт ыл ған дар ды қо ры тын ды ла сақ, 
ағыл шын ті лін мең ге ру дің тәр бие лік по тен циа-
лын дұ рыс қол да ну ары қа рай да муы мен же тіл-
ді руіне қа жет ті жә не жет кі лік ті ком му ни ка тив-
тік құ зі рет тік не гі зін са лу ға мүм кін дік бе ре ді. 
Жас тар на за рын бі лім ге, адам гершiлiк құн ды лы-
қа ру ха ни жә не та ри хи құн ды лық та ры мыз ды ба-
ға лауға, пат риотизм ге ауда ру қа жет. Ел ба сы ның 
жол дау ын да көр се тіл ген дей, да му шы ел дер дің 
қа та ры на тек са па лы, жо ғар ғы бі лім ді, тіл дер ді 
ер кін мең гер ген, кө кі ре гі ояу, са на сы те рең  жас-
тар дың ар қа сын да ға на же те міз.
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